(۶) ایسی فہرستیں جو نسخ یا نستعلیق میں شائع ہوئیں، غالباً اولین فہرست فنشی ظہور علی بریلوی کی مرتبہ: ”فہرست کتب قلمی و مطبوعہ کتب خانہ ایشیا نیک سوسائٹی..... مع کتب خانہ فورٹ ولیم یعنی مدرسہ انگریزی شہر کلکتہ کے نقل و تحویل دریں کتب خانہ رسیدہ“ ہے، جو مطبع گلدستہ نشاط کلکتہ سے ۱۲۵۳ھ / ۱۸۳۷ء میں شائع ہوئی تھی۔ اس فہرست میں اندراجات بہ ذیل عنوانات کتب و اعتبار حروف تہجی ہیں۔ ہر کتاب کے مقابل اس کا فن اور مصنف کا نام درج ہے۔ زائد نسخوں کی نشاندہی بھی کی گئی ہے۔ قلمی اور مطبوعہ کتابوں کا اندراج علیحدہ نہیں مخلوط ہے، لیکن اس کی صراحت کر دی گئی ہے۔